
 

  

塾 長 先 生 様 

賢明学院中学高等学校 

校長 大原 正義 

 

2018 年度 塾・教室対象入試説明会のご案内 

  

 盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育活動に 

ご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

本校は、カトリック精神に基づく教育と伝統を重んじながら、今後の世の中が求める力「確かな学力」「問題解決型

探求への思考力」「自ら学び、行動する判断力」「考えをまとめ発表できる表現力」を養う活動に取り組んでおります。 

つきましては、来年度入試および教育内容と現状についての説明を、塾の先生を対象に下記の要領で開催 

いたします。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ぜひともご出席いただきますようお願い申し上げます。

今後ともよろしくご教示賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

なお、出欠のお返事は 9 月 7 日（木）までに裏面の FAX 用紙に必要事項をご記入の上、本校に FAX 送信 

していただければ幸いでございます。 

※説明会終了後、賢明カフェにて『特製キーマカレー』をご試食いただけます。ご参加くださる先生は、返信用紙

にご記入をお願いいたします。 

記 

＜塾・教室対象入試説明会＞ 

日  時 ： 2017 年 9 月 12 日(火) 午前 10：30～11：45 （予定） 

  テーマ ： 『来年度入試および現状報告』 

・ 学院長 ／ 校長挨拶   

・ 生徒たちによるプレゼンテーション 

・ 教育改革と取り組みの内容 

・ 来年度入試について   

場 所 ： 本学院 リヴィエ・ホール 

以 上  

 

 

 

 

 

 

 

2017 年 8 月吉日 

※当日、電車の時刻に合わせて、 

JR 阪和線上野芝駅（東側ロータリー側・賢明とは反対方向）

から送迎バスを運行いたします。お帰りの際も（キーマカレー

試食後含む）、運行いたしますのでご利用ください。 

9時15分始発（10時30分最終）約20分間隔で運行します。 

★バスの運行ですが、1 台での運行になるため、バス乗場付近で

お待ちいただく場合がございます。予め、ご容赦願います。 

自家用車でご来校の先生につきましては、 

裏面の申込用紙 □ 自家用車 に☑および FAX 番号を 

記入し、送信してください。後日、本校より駐車場場所を 

記入した用紙を FAX 送信させていただきます。 

 

徒歩 3分 

徒歩 3分 

徒歩 13分 


